
Fondi i Kursimeve Pensionale të Kosovës

LISTA E ASETEVE PENSIONALE (Rregulla 5 e BKQ-së)

Për tremujorin që ka përfunduar më 30.09.2013

Paraja në Dorë dhe në Banka

     Paraja në Dorë dhe në Tranzit  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Paraja në Banka  - 14,298,022.62 14,298,022.62

          Banka Qëndrore e Republikës së Kosovës (BQK)  - 14,298,022.62 14,298,022.62

 -  -  - 

     Çertifikatat e Depozitit  -  -  - 

          Afatshkurta (skadojnë brenda 12 muajve)  -  -  - 

             Raiffeisen Bank  -  -  - 

             NLB Prishtina  -  -  - 

          Afatmesme (skadojnë brenda 5 viteve)  - 

 -  -  - 

          Afatgjata (skadojnë pas 5 viteve)  -  -  - 

 -  -  - 

     Tjera, të specifikohen  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Totali i Parave në Dorë dhe në Banka  - 14,298,022.62 14,298,022.62

Obligacionet Qeveritare

     Bonot  -  -  - 

 -  - 

 -  -  - 

     Fletëobligacionet e Thesarit/Qeveritare  - 23,322,366.37 23,322,366.37

          Fletobligacion i Kosovës KV1102140211  - 11,660,728.37 11,660,728.37

          Fletobligacion i Kosovës KV1102820282  - 9,941,670.10 9,941,670.10

          Fletobligacion i Kosovës KV1103020305  - 1,719,967.90 1,719,967.90

     Fletëgarantime dhe borxhe tjera  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Tjera, të specifikohen  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Totali i Obligacionet Qeveritare  - 23,322,366.37 23,322,366.37

Plasmanet Private

     Pjesët e akcioneve  -  -  - 

          Akcionet e zakonshme  -  -  - 

          Akcionet e preferuara  -  -  - 

          Tjera, të specifikohen

 -  -  - 

     Bonot  -  -  - 

 -  - 

 -  - 

     Letrat komerciale  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Garancitë e huamarrësit  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Kreditë për patundshmëri  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Investimet kapitale me risk  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Tjera, të specifikohen  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Fondet e përbashkëta/Investimet në fondet Unitrust 816,637,186.28  - 816,637,186.28

          Vanguard Global Stock Index Fund - Euro 338,234,134.79  - 338,234,134.79

          Schroders Strategic Bond Euro Hedged 95,344,600.90  - 95,344,600.90

          ECM Diversified European Credit 22,929,292.31  - 22,929,292.31

          AXA Global Inflation Linked Bonds 118,970,957.45  - 118,970,957.45

          Aquila Risk Parity 7 Fund 78,984,709.53  - 78,984,709.53

          BNY Mellon Global Real Return Fund 131,506,051.70  - 131,506,051.70

          SSGA Emerging Markets Equity Fund 30,667,439.60  - 30,667,439.60

     Asetet tjera  -  -  - 

 -  -  - 

 -  -  - 

     Totali i Plasimeve Private 816,637,186.28  - 816,637,186.28

Totali i Aseteve Pensionale 816,637,186.28 37,620,388.99 854,257,575.27

Lista Q1 (Formulari për pensione i BQK-së 006)

Klasa apo Lloji i Aseteve (Mjeteve)

Tremujori III - 2013

 Jashtë Kosovës  Totali  Në Kosovë 


